29D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 22 - ABRIL - 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO,TOMADA DE PREÇOS DE N.º 005/20
22. OBJETO: Contratação de empresa para reforma da Unidade
Básica de Saúde na zona rural do Município de Cidelândia-MA.
ABERTURA: 10 de maio de 2022, ás 08:00 horas. ENDEREÇO:
Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO:
Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação – CPL, situada a Av.Henriquede La Roque s/n – Cidelândia –
MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de
Arrecadação Municipal – DAM, das 08:00 ás 12:00 hs.Editais e Anexos
encontram-se no site www.cidelandia.ma.gov.br.Maiores informações:
emailcplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715.  Onyklley-
Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS DE N.º 006/20
22.OBJETO: Contratação de empresa para construção de Uni-
dade Básica de Saúde na zona rural do Município de Cidelândia
- MA.ABERTURA: 10 de maio de 2022, ás 14:00 horas.ENDE-
REÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro.TIPO LICI-
TAÇÃO: Menor Preço Global.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edi-
tal e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av.Henriquede La Roque
s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, das 08:00
ás 12:00 hs.Editais e Anexos encontram-se no site www.cidelandia.
ma.gov.br.Maiores informações: emailcplcidelendia@gmail.com e
telefone: 99 9 88054715.  OnyklleyFatiano Domingos Soares – PRE-
SIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

AVISOS DE LICITAÇÕES. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2022-CPL/PMG.A Prefeitura Municipal de
Grajaú – MA, através do Pregoeiro, torna público aos interessados
que a sessão pública se realizará no dia 06 de maio de 2022 às 15:00,
na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Patrocí-
nio Jorge, nº 05, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA-
PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES SEXTAVADOS,  A SE-
REM REALIZADOS EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE GRAJAÚ – MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00
às 12:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gratuita-
mente”, sendo também consultado no portal de transparência http://
transparencia.grajau.ma.gov.br/, no mural de licitações do Sacop-MA
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul maiores in-
formações, bem como pedidos de esclarecimento e impugnação poderão
ser feitos através do e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99)
98201-9175. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma
do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser pro-
tocolados na CPL, no endereço acima. Grajaú (MA), 19 de abril de 2022.
Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
- CPL/PMG. A Prefeitura Municipal de Grajaú – MA, através do Pre-
goeiro, torna público aos interessados que a sessão pública se realizará
no dia 09  de maio de 2022 às 09:00, na sala da Comissão Permanente
de Licitação/CPL, na Rua Patrocínio Jorge, nº 05, Bairro Centro, nesta
Cidade, na modalidade Pregão Eletrônico ,SRP do tipo Menor Preço

Global, cujo objeto é a Futura e eventual contratação de empresa
para realizar serviços de Recuperação em Pavimentação Asfál-
tica (Operação Tapa Buraco) em vias urbanas do Município de
Grajaú/MA,, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente”, sendo tam-
bém consultado no portal de transparência http://transparencia.grajau.
ma.gov.br/, no mural de licitações do Sacop-MA https://www6.tce.
ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul maiores informações, bem como
pedidos de esclarecimento e impugnação poderão ser feitos através
do e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99) 98201-9175.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21,
§ 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o
Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados
na CPL, no endereço acima. Grajaú (MA), 19 de abril de 2022. Tho-
mas Edson de Araújo e Silva Júnior Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
-CPL/PMG. A Prefeitura Municipal de Grajaú – MA, através do Pre
goeiro, torna público aos interessados que a sessão pública se realizará
no dia 09 de maio de 2022 às 15:00, na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação/CPL, na Rua Patrocínio Jorge, nº 05, Bairro Centro,
nesta Cidade, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, do tipo Menor
Preço Global, cujo objeto: OBJETO:  FUTURA  E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA RECUPERA-
ÇÃO DE CANTEIROS, PAVIMENTAÇÃO (TAPA-BURACOS),
PASSEIOS PÚBLICOS, MEIOS-FIOS E SARJETAS, A SEREM
REALIZADOS EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
GRAJAÚ – MA é a  na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00
às 12:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gratuita-
mente”, sendo também consultado no portal de transparência http://
transparencia.grajau.ma.gov.br/, no mural de licitações do Sacop-MA
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul maiores informa-
ções, bem como pedidos de esclarecimento e impugnação poderão ser
feitos através do e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99)
98201-9175. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma
do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser pro-
tocolados na CPL, no endereço acima. Grajaú (MA), 19 de abril de 2022.
Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO). CON
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022 – CPL.A Comissão Perma-
nente de Licitação de Imperatriz – MA, torna público o Edital CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022 – CPL - OBJETO: O obje-
to da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
a EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS À RE-
CUPERAÇÃO AMBIENTAL DA ÁREA DEGRADADA PELO LI-
XÃOMUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA E DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA
DEGRADADA – PRAD. ABERTURA: 27 de maio de 2022 às 09:
00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. EN
DEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz
(MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº
1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita, poden-
do ser obtido através do site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou
mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser